XVII^e siècle. Papier. 7 et 128 feuillets. 395 sur 280 millim. Demi-rel. (Ancien n° 27.)

32 (2040). « Épidémie de typhus de Rouisan et typhus endémique du Finistère, par M. R. Gestin, médecin en chef de la Marine, professeur de clinique médicale à Brest. »

Mémoire couronné par l'Académie de médecine (séance publique annuelle du 16 janvier 1877). — Donné par l'auteur à la bibliothèque de la Faculté, le 25 juin 1880.

XIX^e siècle. Papier. 53 et 70 pages. 380 sur 250 millim. Cartonné. (Ancien n° 28.)

35-35 (2041-2043). « De morbis cutaneis » ; traité d'Anne-Charles Lorry (1726-1783).

Manuscrit autographe (3 volumes), acheté à la vente du docteur Hallé par Chomel, doyen de la Faculté, et offert par lui à la bibliothèque, le 23 novembre 1827. Cf. *Catalogue des livres de la bibliothèque de feu Jean-Noël Hallé* (Paris, 1823, in-8°, n° 721).

XVIII^e siècle. Papier. 109, 195 et 102 feuillets. 320 sur 205 millim. Rel. moderne. (Ancien n° 29.)

36 (2044). Le Canon d'Avicenne ; livre I^{er} de la traduction latine de Gérard de Crémone.

Fol. 4. « Incipit liber Canonis primus, quem princeps Abholay ab Avicenna de medicina edidit, translatus a magistro Girardo Cremonensi,

in Toletis, de arabico in latinum. Verba Abholay ab Avicenna. Prologus : In primis Deo gratias agemus, sicut sui ordinis celsitudo et beneficii ipsius multitudo meretur... »

Le feuillet 161, qui est le dernier dans l'ordre des chapitres, se termine par les mots : « Et altera est, quoniam cum medicina ventris solutiva bibitur, natura properat ad hoc, ut ex meseraycis venis ad inferiora expellat et non ad superiora, quoniam hoc propinquius est facilius et quia illud quod est... » (Lib. I, fen. III, cap. iv.)

Le volume, mutilé et endommagé par l'eau, est incomplet; il manque des feuillets dans le cours de l'ouvrage et à la fin, et plusieurs sont de plus intervertis.

N° I ou VII de l'ancien catalogue reproduit dans l'introduction.

XV^e siècle. Papier. 168 feuillets. 380 sur 275 millim. Les folios 1-3, 12-13, 80-89, 97-104, 114-119, 162-165, sont blancs. Rel. parchemin vert. (Ancien n° 30.)

37 (2045). Le Canon d'Avicenne; traduction latine de Gérard de Crémone, avec commentaire de Jacques Despars.

Fol. 1. Table incomplète du commencement (manque le 1^{er} feuillet) : [Tractatus II,] « capitulum xxiii. De regimine hujus quem ledit partus. »

Fol. 2. « Tractatus primus est de radicibus in conceptione ejus sunt capitula XIX. Capitulum primum est de anathomia matricis. »

Plusieurs feuillets manquent après le fol. 187, dont les derniers mots : sont « Septimus est transitus in peripleumoniam, dum intra pulmonem venenosus vapor aliquandiu figitur et humores ejus vehementer turbat est... » (Fen. XXII, tract. III, cap. xvii).

Fol. 188. « Anno Domini M^oCCCC^oLII^o, die xix^e marcii, incepti; perficiat Deus sua clementia. Fen. XXII. De egritudinibus apparentibus in extremitatibus sunt duo tractatus. »

Fol. 293. « Expletus est tractatus secundus de doloribus horum membrorum... Ego Jacobus Despars, de Tornaco natus, magister in medicina Parisius, exposui ad longum totum primum Canonis Avicenne et totum tertium et primam fen quarti, incipiens anno Domini M^oCCCC^oXXXII^o et finiens anno LIII^o, quarta die augusti. Et traxi hoc que scripsi non a latinis expositoribus, sed ab actoribus grecis solemnibus Ypocrate, Aristotile, Galieno et Alexandro, et famosissimis arabibus, scilicet Avenzoar magno, Rasi, Serapione, Mesne et Averroy. Quorum omnium libros,

preter libros Rasis, antequam inciperem scribere, correxi... Nunc scripturis meis finem ultimum imponens, sic jugiter imprecor fontem omnis boni summam deitatem :

Prince, du monde redempteur,
A ceux ton paradis otri,
Qui bonté, vérité, labeur
En bonne euvre ont par toi choisi,
Paix désiré, noise fui.

• • • • •
Fol. 294 v°. Dieu, qui medicine a creé,
Commande honnorer mediciens,
Et qu'aient d'enfermes pité
Et leurs soient doux et bégnins;
C'est de paradis le chemin,
Le sentier de eternele gloire;
Aïons le tous jours en memoire
Pour acquerir joie sans fin.
Amen.

Sur ce manuscrit et sur Jacques Despars, voir une notice du D^r Chéreau dans *Nouvelle biographie générale*, t. XIII, col. 875-877. — N^o II de l'ancien catalogue reproduit dans l'introduction.

XV^e siècle. Papier. 294 feuillets à 2 col. 390 sur 280 millim. Rel. en parchemin vert. (Ancien n^o 31.)

58 (2046). Recueil de traités de médecine.

Page 1. « Prephatio domini Constantini Affricani, ordinis Cassinensis monachi, ad Aconem discipulum suum. Incipiunt commentaria Gualieni super Amphorismos Ypocratis. — Incipit liber Amphorismorum Ypocratis. Prima particula. — Incipit comentarius Gualieni super Amphorismos Ypocratis. Plurimi interpretes hujus libri in hoc sermone maxime sunt concordati... »

Page 90. « Incipit liber Pronosticorum Ypocratis. Prima particula. » Commentaire : « Manifestum est quod Ypocrates non utitur ista dictione... »

Page 155. « Incipit liber de regimine acutorum Ypocratis. Prima particula. » Commentaire : « Non solum cum rescripserunt rememorationem sententiarum relatam illis... »

Page 261. « Incipit commentarium Haly super Tegni Gualieni. Attendimus edere sermonem exponentem... » — Incipit liber tegni Gualieni. » Commentaire : « Doctrina est actio doctoris in discipulum... »